[image: image1.png]

RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO

COMISSÃO DE PROMOÇÃO POR ANTIGUIDADE

*ATO DECLARATÓRIO Nº 002/2018-CP/SET

A Comissão de Promoção dos Auditores Fiscais do Tesouro Estadual, instituída pela Portaria nº 065/2018-GS/SET, de 06 de setembro de 2018, destinada a realizar os procedimentos pertinentes à promoção por antiguidade prevista na Lei Estadual nº 6.038, de 20 de setembro de 1990, no uso de suas atribuições,

Considerando a necessidade de conferir transparência ao certame de promoção por antiguidade,

Considerando a alteração da distribuição dos Auditores Fiscais do Tesouro Estaduais nos níveis de carreira em razão de decisão judicial;

Considerando o disposto no §4º do art. 5º e no art. 16 da Portaria nº 104 -GS/SET, de 18 de novembro de 2013,

R E S O L V E:

Art. 1º Tornar público, para os fins previstos no §4º do art. 5º da Portaria nº 104 -GS/SET, de 18 de novembro de 2013, relação de todos Auditores Fiscais do Tesouro Estadual, do Grupo Ocupacional Fisco, evidenciando o tempo de carreira de cada servidor neste Grupo, critérios de desempate e respectivos descontos a serem observados na promoção por antiguidade, conforme Anexo I a III deste Ato Declaratório.

Art. 2º Este Ato Declaratório entra em vigor na data de sua publicação.

Natal, 06 de novembro de 2018.

Carlos Roberto de Fontes Pereira

Derance Amaral Rolim

João Flávio dos Santos Medeiros

Sadira de Oliveira Maia

Waldemar Roberto Moraes da Silva

	ANEXO I - RELAÇÃO DE AUDITORES FISCAIS DO TESOURO ESTADUAL AFTE-2 POR TEMPO DE CARREIRA – PROMOÇÃO POR ANTIGUIDADE
 (DE AFTE-2 PARA AFTE-3)

Nº
NOMES
MATRÍC.
ADMISSÃO
Contagem a partir da posse
Dias Descontados
Total de Dias Efetivo Exercício
Tempo de Serviço Público no RN
Tempo de Serviço Público
Tempo de Serviço
Mais Idoso
1
ÍTALO DE ALMEIDA QUEIROGA
206.816-8
18/06/2010
3118

3118

2
HUGO DE PAULA DOS SANTOS CORRÊA
190.891-0
13/07/2005
4919
2192
2727

3
ELIEL DE ANDRADE
190.912-6
13/07/2005
4919
2269
2650

ANEXO II - RELAÇÃO DE AUDITORES FISCAIS DO TESOURO ESTADUAL AFTE-3 POR TEMPO DE CARREIRA – PROMOÇÃO POR ANTIGUIDADE (DE AFTE-3 PARA AFTE-4)

Nº
NOMES
MATRÍC.
ADMISSÃO
Contagem a partir da posse
Dias Descontados
Total de Dias Efetivo Exercício
Tempo de Serviço Público no RN
Tempo de Serviço Público
Tempo de Serviço
Mais Idoso
1
JOSÉ LUIZ DA SILVA JÚNIOR
153.020-8
21/09/1994
8867

8867

2
ALBERT DICKSON DE LIMA
153.247-2
01/12/1994
8796

8796

3
CLECITON GEORGE MOURA DA SILVA
190.900-2
13/07/2005
4919

4919
306

4
LUIS HENRIQUE DE BRITO FERREIRA
190.889-8
13/07/2005
4919

4919

6439

5
MARCOS ANTONIO DA COSTA SILVA
190.886-3
13/07/2005
4919

4919

5448

6
MAICON EVANDRO DE OLIVEIRA CRUZ
190.927-4
13/07/2005
4919

4919

5049

7
VALMIR MARTINS DA SILVA
190.918-5
13/07/2005
4919

4919

1398

8
ANTONIO FRANCISCO VIEIRA CARVALHO
192.487-7
13/07/2005
4919

4919

1402

9
CIRO UCHOA AZEVEDO DE ARAÚJO
190.883-9
13/07/2005
4919

4919

586

10
EDUARDO JORGE GUEDES
190.885-5
13/07/2005
4919

4919

18-03-59
11
WELLINGTON PEREIRA LEITE
190.948-7
13/07/2005
4919

4919

24-03-72
12
DANILO DE ANCHIETA RODRIGUES
190.953-3
14/07/2005
4918

4918
297

13
KELLYUS GAINET JOVINO ANDRADE
190.913-4
14/07/2005
4918

4918

3320

14
JONAS MACHADO COUTINHO
190.921-5
14/07/2005
4918

4918

15
LUCIANO FORTES DE CASTRO
190.943-6
20/07/2005
4912

4912

16
HELIAN HACÁSSIA ALVES SCHWENGBER
191.003-5
25/07/2005
4907

4907

17
MARCELO MONTEIRO E MONTEIRO
190.887-1
13/07/2005
4919
295
4624

18
MARY REJANE PEREIRA JUVÊNCIO
194.529-7
18/07/2006
4549

4549
2156

19
CLÓVIS LUCIANO DA SILVA
194.519-0
18/07/2006
4549

4549
1053

20
FERNANDO DIÓGENES FERNANDES JÚNIOR
194.528-9
18/07/2006
4549

4549
639

21
EMERSON ALVES SILVA
194.532-7
18/07/2006
4549

4549

3162

22
SIDNEY PAULA TORQUATO
156.211-8
18/07/2006
4549

4549

2554

23
JOSÉ MARTINS DA SILVA FILHO
194.520-3
18/07/2006
4549

4549

467

24
LUIZ EDUARDO DO NASCIMENTO FARIAS
194.587-4
18/07/2006
4549

4549

9005

25
JOSÉ RINALDO FIUZA LIMA
194.522-0
18/07/2006
4549

4549

3559

26
LUILSON NUNES DE ALMEIDA
194.534-3
18/07/2006
4549

4549

3413

27
EDILSON DE OLIVEIRA BEZERRA JÚNIOR
194.525-4
18/07/2006
4549

4549

28
CRISTIANO RIBEIRO DE OLIVEIRA
194.533-5
19/07/2006
4548

4548

7869

29
JOSÉ AMILTON FONSECA DE SOUSA
194.535-1
19/07/2006
4548

4548

4401

30
HERMANO AUGUSTO ALEIXO DE LUCENA
194.536-0
19/07/2006
4548

4548

6169

31
VALERIANO OTAVIANO DE ALMEIDA
194.538-6
19/07/2006
4548

4548

32
MICHAEL PEDROSA MAGALHÃES
194.537-8
20/07/2006
4547

4547

33
ANA PAULA SIEBRA MOREIRA
194.527-0
24/07/2006
4543

4543

34
EDDIE NEYDSON SARAIVA FEIJÓ
194.539-4
25/07/2006
4542

4542

35
ROBERTA CAVALCANTE RODRIGUES MARQUES
194.585-8
31/07/2006
4536

4536

36
VANDERSON ANTUNES
194.540-8
04/08/2006
4532

4532

37
SÉRGIO BENÉ FLORÊNCIO
194.638-2
07/08/2006
4529

4529

38
ALEXANDRE DUARTE DA COSTA
195.647-7
15/09/2006
4490

4490

39
FRANCISCO ELIAS DO ROSÁRIO FILHO
201.192-1
25/06/2009
3476

3476
5971

40
TARCÍSIO DE OLIVEIRA LUCENA
201.184-0
25/06/2009
3476

3476
5263

41
JOSÉ MARINHO BARBALHO
201.180-8
25/06/2009
3476

3476
1176

42
MÁRCIO MARCOS DE MEDEIROS
201.179-4
25/06/2009
3476

3476
704

43
JOSÉ EVANGELISTA DE FARIAS
201.336-3
25/06/2009
3476

3476

7052

44
FLORA MARIA DE LIMA PEDROSA
201.194-8
25/06/2009
3476

3476

5564

45
FÁBIO COUTO BEZERRA
201.185-9
25/06/2009
3476

3476

4265

46
LUCIANA CARDOSO PEREIRA
201.358-4
25/06/2009
3476

3476

1736

47
FLÁVIA ROCHA SILVA
201.391-6
25/06/2009
3476

3476

1477

48
GILVAN DA SILVA MASCARENHAS
201.195-6
25/06/2009
3476

3476

10912

49
FRANCISCO ELIÉSIO GRANJA
201.193-0
25/06/2009
3476

3476

10154

50
ÁUREA LÚCIA FARIAS BARBOSA
201.186-7
25/06/2009
3476

3476

6496

51
FRANCISCO EDSON DE MEDEIROS SILVA
201.189-1
25/06/2009
3476

3476

6380

52
LILIAN REGINA DE SOUZA MARINHO TRINDADE
201.190-5
25/06/2009
3476

3476

6145

53
ROBÉRIO MARQUES BARRETO
201.359-2
25/06/2009
3476

3476

5904

54
SÍLVIO WALÉRIO DE MENDES E MENEZES
201.181-6
25/06/2009
3476

3476

4806

55
MARCOS VINICIUS SANDE ANDRADE
201.183-2
25/06/2009
3476

3476

2263

56
JOSÉ LENILSON NUNES DINIZ
201.182-4
25/06/2009
3476

3476

26-Mar-66
57
RENATA CRISTINA AVELINO BEZERRA
201.188-3
25/06/2009
3476

3476

24-Mar-80
58
ALOÍSIO ALVES LOPES
201.334-7
26/06/2009
3475

3475

59
CARLOS DE SOUSA LIMA
201.191-3
30/06/2009
3471

3471

1296

60
GILMAR VIEIRA CARVALHO
201.333-9
30/06/2009
3471

3471

61
ALEXANDRE MAGNO ROCHA AZEVEDO
201.450-5
16/07/2009
3455

3455

62
LUIZ CARLOS BULHÕES LIMA
201.451-3
22/07/2009
3449

3449

63
TÁRCIO CABRAL DE MEDEIROS
203.929-0
13/11/2009
3335

3335
2287

64
WELSON PINHEIRO ROCHA
203.924-9
13/11/2009
3335

3335

703

65
SÉRGIO DE SOUZA MEDEIROS
203.931-1
13/11/2009
3335

3335

647

66
MARIO CESAR HELIODORO ARRUDA
203.928-1
13/11/2009
3335

3335

1232

67
VALNAIDE GOMES BITTENCOURT
203.933-8
13/11/2009
3335

3335

1163

68
MANOEL LEANDRO DE LIMA JÚNIOR
203.927-3
13/11/2009
3335

3335

1043

69
CLAYTON GIL MAIA DE ALMEIDA
203.921-4
13/11/2009
3335

3335

875

70
ALEXANDRE FERREIRA DE ANDRADE
203.923-0
16/11/2009
3332

3332

7593

71
JOSÉ ERONIDES DE MACÊDO
203.925-7
16/11/2009
3332

3332

6498

72
ROBSON GONZAGA GÊ
203.934-6
16/11/2009
3332

3332

3784

73
ANTÔNIO ALVES SEVERIANO
203.935-4
16/11/2009
3332

3332

74
IVANILSON DOS SANTOS MARTINS
204.013-1
25/11/2009
3323

3323

75
VLADIMIR SÉRGIO FERNANDES CAVALCANTE
204.014-0
26/11/2009
3322

3322

76
GERMANA COUTO FURTADO
204.441-2
14/12/2009
3304

3304

77
CARLOS ALBERTO GOMES JÚNIOR
204.019-0
14/12/2009
3304
016
3288

78
ISABEL CHRISTINA SANTOS NÁPOLI
204.852-3
11/01/2010
3276

3276

ANEXO III - RELAÇÃO DE AUDITORES FISCAIS DO TESOURO ESTADUAL AFTE-4 POR TEMPO DE CARREIRA – PROMOÇÃO POR ANTIGUIDADE (DE AFTE-4 PARA AFTE-5)

Servidores indicados na ordem de 1 a 35 - contemplados no limite disposto no art. 4º da Portaria nº 104-GS/SET, de 13 de novembro de 2013
Servidores indicados na ordem de 1 a 34 - contemplados no art. 4º e no § 2º do art. 2º c/c o § 2º do art. 5º da Portaria nº 104-GS/SET, de 13 de novembro de 2013

Nº
NOMES
MATRÍC.
ADMISSÃO
Contagem a partir da posse
Dias Descontados
Total de Dias Efetivo Exercício
Tempo de Serviço Público no RN
Tempo de Serviço Público
Tempo de Serviço
Mais Idoso
1
SÉRGIO BEZERRA PINHEIRO
090.842-8
21/03/1988
11242
0005
11237

2
RICARDO NEY GOMES LEITINHO
151.643-4
11/10/1993
9212

9212

3
HERLON EMANUEL RAMOS PAIVA
153.047-0
30/09/1994
8858
0001
8857

4
FRANCISCO ERMANO LIMA BARBOSA
153.713-0
14/12/1994
8783

8783

5
OMAR RAMOS FILHO
153.711-3
29/12/1994
8768

8768

6
REGINALDO FALCÃO FILHO
153.715-6
04/01/1995
8762

8762

7
EDWARD SINEDINO DE OLIVEIRA
153.395-9
10/01/1995
8756
0006
8750

8
HERBÊNIA MARIA ALVES CAMELO
154.456-0
02/05/1995
8644

8644

9
PEDRO LOPES DE ARAÚJO NETO
158.604-1
24/06/1998
7495

7495

10
RANIERI DE AZEVEDO HENRIQUES
096.896-0
25/06/1998
7494

7494
2944

11
JADIELSON UMBELINO DE FARIAS
158.606-8
25/06/1998
7494

7494
1295

12
ROBERTO RIVELINO LEITE DAMASCENO
158.620-3
25/06/1998
7494

7494

1108

13
PAULO MARCELO SANTA CRUZ PORDEUS
158.631-9
25/06/1998
7494

7494

5600

14
JUVINO JOSÉ DE OLIVEIRA
158.630-0
25/06/1998
7494

7494

4945

15
CLEONILSON MOURA DA SILVA
158.626-2
25/06/1998
7494

7494

1020

16
JOSÉ HERISBERTO PEDROSA DO NASCIMENTO
156.899-0
25/06/1998
7494

7494

17
RENY MOUSINHO DE MEDEIROS
099.667-0
26/06/1998
7493

7493
1361

18
LUCIANA MARIZ DE FARIA LIMA
158.638-6
26/06/1998
7493

7493

19
ANDRÉ HORTA MELO
158.665-3
07/07/1998
7482

7482

1744

20
JEFFERSON FRANKLIN DE MELO
158.666-1
07/07/1998
7482

7482

4712

21
JACIRA MARIA DE QUEIROZ
158.672-6
10/07/1998
7479

7479

881

22
REGINA HELENA NASSER DOS SANTOS
158.669-6
10/07/1998
7479

7479

5864

23
RENÊ ALMEIDA DE SOUZA
158.679-3
10/07/1998
7479

7479

1076

24
LUIZ AUGUSTO DUTRA DA SILVA
158.680-7
13/07/1998
7476

7476

25
JOSÉ BENHUR SOARES DA SILVA
158.678-5
14/07/1998
7475

7475

6357

26
JÚLIO CÉSAR ALVES FERNANDES
158.674-2
14/07/1998
7475

7475

2599

27
ALLAN KARDEC ARIOLAN SILLAS SANTOS
158.675-0
14/07/1998
7475

7475

1631

28
GELSON DE CASTRO LEONI
158.676-9
14/07/1998
7475

7475

659

29
ALYNE DE OLIVEIRA BAUTISTA
158.709-9
17/07/1998
7472

7472

30
ANA KARINA CIRÍACO FRAGOSO
158.710-2
21/07/1998
7468

7468

31
EDUARDO DE OLIVEIRA VILARINHO
158.632-7
30/06/1998
7489
0040
7449

32
PAULO CÉZAR CORREIA RAMOS
158.895-8
18/08/1998
7440

7440

2004

33
PAULO ROBERTO SPIEGEL JUSTA
158.896-6
18/08/1998
7440

7440

7317

34
JOSIVAN GOMES DE LIMA
151.233-1
15/12/1992
9512
2191
7321

35
ADRIANA ASSUNÇÃO SILVA
163.048-2
26/01/2000
6914

6914

36
MANOEL CARIOCA MARTINS DE ARAÚJO
166.077-2
18/01/2001
6556

6556

37
MARLISE ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA ROLIM
190.902-9
13/07/2005
4919

4919
1799

38
CARLOS FELIPE MONTENEGRO DE MEDEIROS
190.893-6
13/07/2005
4919

4919
1780

39
MARIA LEDIMAR DA COSTA KAMENTZ
156.264-9
13/07/2005
4919

4919
1141

40
GILSON LUIZ DA SILVA
190.946-0
13/07/2005
4919

4919
422

41
ÁLVARO LUIZ BEZERRA
190.914-2
13/07/2005
4919

4919

3837

42
RODRIGO OTÁVIO DA CUNHA
190.915-0
13/07/2005
4919

4919

1000

43
JUAN DARBY DE OLIVEIRA MACIEL
190.920-7
13/07/2005
4919

4919

30

44
ANA PAULA CERQUINHO BEZERRA
190.916-9
13/07/2005
4919

4919

6885

45
VINICIUS TEIXEIRA GONÇALVES
190.910-0
13/07/2005
4919

4919

6800

46
MOISES MATTOS DA CONCEIÇÃO
190.896-0
13/07/2005
4919

4919

4409

47
FRANCISCO LEONARDO LEAL FREIRE DOS SANTOS
190.911-8
13/07/2005
4919

4919

1947

48
RICARDO LUIZ MATIAS PINHEIRO
190.890-1
13/07/2005
4919

4919

422

49
SILVANA CELI LIMA DE OLIVEIRA NEPOMUCENO
190.897-9
13/07/2005
4919

4919

01/04/1965
50
PAULA FRANCINETE DA SILVEIRA AMORIM
190.929-0
13/07/2005
4919

4919

02/07/1968
51
FREDERICO EDUARDO ELLERY SANTOS
190.908-8
13/07/2005
4919

4919

11/04/1972
52
JOSÉ ORAZIO GOMES SOARES
190.917-7
13/07/2005
4919

4919

07/09/1972
53
ALESSANDRE NUNES RIBEIRO
190.909-6
13/07/2005
4919

4919

25/11/1972
54
ELIANE PINHEIRO MACIEL PRATES PRIETTO DIAS
190.892-8
13/07/2005
4919

4919

05/09/1973
55
SÉRGIO RICARDO RAMALHO CAVALCANTI
190.894-4
13/07/2005
4919

4919

31/01/1975
56
CARLOS EDUARDO XAVIER
190.905-3
13/07/2005
4919

4919

14/06/1978
57
GEORGE CHRISTIAN BASILIO THÓ
190.951-7
13/07/2005
4919

4919

25/01/1979
58
JUCIELLY LIMA IVO
190.904-5
13/07/2005
4919

4919

13/01/1981
59
VÂNIA MARIA QUEIROZ DE OLIVEIRA RIBEIRO
104.962-3
14/07/2005
4918

4918

5357

60
PAULO GUIMARÃES
190.924-0
14/07/2005
4918

4918

5249

61
IVAN LOIOLA CITÓ FILHO
190.952-5
14/07/2005
4918

4918

62
VILMAR LOPES DE MEDEIROS
190.925-8
15/07/2005
4917

4917

1127

63
RAFFAELE GIGLIO JUNIOR
190.882-0
15/07/2005
4917

4917

6185

64
ANTONIO MARCIO CORREIA LIMA VILAR
190.901-0
14/07/2005
4918
0001
4917

65
FRANCISCO MARCIO BEZERRA CAVALCANTI
191.005-1
01/08/2005
4900

4900

66
WALTER BASTOS FRIEDERICK
194.530-0
18/07/2006
4549

4549

727

67
TANISE BIGUELINI DE ARAÚJO
194.526-2
18/07/2006
4549

4549

224

68
MARCOS DE MEDEIROS ARAÚJO
194.523-8
18/07/2006
4549

4549

191

69
ROGELIO DRAGO PELOSI JUCÁ
194.531-9
18/07/2006
4549

4549

2909

*Republicado por incorreção

	DOE Nº 14.289

Data: 07/11/2018

	Republicado no DOE nº 14.291, de 09/11/2018